株式会社テクノ経営総合研究所

製造業を取り巻く環境は、従来からの労働人口減少問題に加え、長引くコロナの

影響により、益々先行きが不透明な状況となっております。今こそ原点に立ち返り

生産性向上の実現と共に抜本的なQCDの強化が重要であり、その成果として

利益率を高めていく、『原点回帰 工場改革の進め方』について解説致します。

１. 強い企業・工場の共通点とは

２. 生産性向上の進め方

３. QCDの強化の進め方

４. 自律的な改革を可能にする人財の育成

５. 事例「取り組むべき工場改革」の紹介

＊ 講演内容は当日変更される事があります

アフターコロナに向けての施策

“今” 本当に取り組むべきは人減らしではない

受注増減に悩まされない組織作り
受注量に左右されず、利益確保できる

組織、体制作りを行う

講 演 内 容 取り組むべき「工場改革」のポイント

申込書：必要事項をご記入の上、 までご返送ください。 HP申込 20％割引 https://www.tmng.co.jp

＊個人情報の取り扱いについて＊

お申込み戴いたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて戴き、お客様

のセミナー申込内容の確認、参加登録、資料送付、受講料のご確認等に利用させ
て戴きます。また、弊社の各種サービスに関する情報及びご案内の提供等に利用さ
せて戴くことがございますので、ご了承下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。

〒540-0037 大阪市中央区内平野町2-3-14ﾗｲｵﾝｽﾞﾋﾞﾙ大手前

ＴＥＬ ：０６-６９１０-０８６１ ＦＡＸ ：０６-６９１０-０８６３
東京 ・ 仙台 ・ 名古屋 ・ 大阪 ・ 広島 ・ 福岡 ・ バンコク

参加形態 □ 会場参加 【 ヒルトン大阪 】 □ オンライン参加 【 ライブセミナー 】

貴社名
ＴＥＬ － －

ＦＡＸ － －

住 所 〒 －

所属・役職 氏名（フリガナ） Ｅ－ＭＡＩＬ（必須）

受講券・請求書の送付先

FAX 06 (6910) 0863

大手電機メーカーで生産技術や製造管理に従事。また全社の

モノづくり革新のプロジェクトや海外工場の製造責任者を歴任し、

その後コンサルタントに転身。様々な業種、業態において、製造

現場を中心に生産性向上、品質向上、在庫の削減、コスト削減に

取り組み、工場の収益向上に成果を上げている。

講 師 紹 介
株式会社テクノ経営総合研究所

マネージャーコンサルタント

工藤 仁

■日 時 ： ２０２１年４月１３日(火)１３：３０～１６：３０

受付開始：１３：００～

■受講料 ： １０，０００円（消費税含む）

■会 場 ： ① ヒルトン大阪 《会場開催》

【大阪駅から徒歩5分】

➁ ライブセミナー 《オンライン開催》

URL/テキストを別途ご案内致します。

開 催 要 項 《会場》 ｏｒ 《オンライン》選択制